B'. « Ποῖος γάρ, ἐφασκεν, ἔμμοσι βλέψω δα-  
κρύων δακρύουσαν ἐπὶ τῷ βασιλεῖ, τοσοῦτον ἀποδη-  
μῶντι χρόνον ἐν ἀλλοφύλων χερσὶ, καὶ ἤκιστα σα-  
φῶς ἐγγωσμένη γῆ; Ἄντος τε γὰρ διαβραγαίην ἀν-  
πρὸς τὰς παρούσας τύχας ἐκείνης ἰδῶν, καὶ τὰς  
περισχούσας τὴν βασιλικὴν οἰκίαν τραγῳδίας τε καὶ  
ἀδοκίχτους φεῦ! συμφορὰς· καὶ ἅμα αὐτὴν, ἀντὶ τοῦ  
παραμυθησασθαι, πρὸς μελῶς ἀναφλέξω τοῦ· ὄρη-

A belli apparatus exstitit. Ante enim quam infesto  
exercitu propius adnoto urbem circumsedisset,  
morbus quidam lethalis Triballorum castris infligi-  
gitur: sive intemperans et immoderatus uvarum  
esus, sive alia quæcumque causa præcessisset.  
Utrum certe statuum nescio. Cum itaque nihil ad-  
versus hoc malum nec manus nec ingenium medi-  
corum valeret, frequentes quotidie mortui defodie-  
bantur. Quia igitur mors intra paucissimos dies  
sustulerat ex vita homines plus quam mille, ac  
plures præterea efferre properabat minabaturque,  
motis quam celerrime castris rediere 648 inde  
omnes, Crali eam nuntiaturi cladem, quæ exerci-  
tui citra ullum ab hominibus bellum acciderat.

B I. Hæc cum ita se haberent, et ipsius  
tempore mox exeunte, facile haud esset impera-  
tris amicis discere, quo loco illius res essent,  
victum alieno in solo habentis cum hominibus  
quorum barbari essent ac peregrini mores; osten-  
dit primus Amurius ille Persa, Lydorum dux,  
quantum in intimo corde amorem imperatoris fo-  
veret. Media enim jam hieme, cum esset plurimum  
tum in mari tum in aere perturbationis atque con-  
fusionis, magnis cum copiis trajecto Hellesponti  
freio, amicum suum anxie quæritabat. Et quia ipsi  
facile non erat vel eum oculis suis intueri, vel dis-  
cere, quæ tum ejus esset fortuna (nam vis frigoris  
obstabat, et præterea effusæ tum largius nives iter  
ad illum intercludebant atque invium efficiebant),  
tacite progressus circa Didymotichi suburbia ca-  
strametatus est, et servili quadam inde salutatione  
ad Irenen imperatricem missa, noctes diesque  
totos manebat sub dio, hibernæ asperitatis patiens,  
et absentem amicum requirens, atque ex intimo  
pectore lacrymas ciens; sæpiusque ab Augusta  
vocatus in illius venire conspectum haud susti-  
nebat.

II. « Quibus enim, aiebat, intuebor oculis flens  
flentem propter absentiam imperatoris, in potestate  
exterarum gentium et ignotissimo in solo de-  
gentis? Enimvero 649 et ipse dirumpar, si presentem  
illius fortunam intuear, tragædiasque illas  
et inopinatas heu! calamitates, quæ imperatoriam  
domum undique circumstant. Et illam simul tantum  
aberit ut consoler, ut majori lectu lændam.